

VIII Nowosolski Tydzień z Lisem

Skoordynowane działanie, mające na celu poprawę bytowania zwierzyny drobnej w okręgu zielonogórskim Polskiego Związku Łowieckiego, powstało dzięki zaangażowaniu członków Komisji Hodowlanej i rozpoczęliśmy je tradycyjnie w powiecie nowosolskim. Dnia 4.02.2024 r. zakończyliśmy uroczystości VIII Nowosolski Tydzień z Lisem. Po raz kolejny koła łowieckie, mające swoje obwody w powiecie nowosolskim spotkały się w Ośrodku Hodowli Zwierzyny „Nieciecz”.

Powiat nowosolski jest prekursorem tego rodzaju akcji dla zwierzyny drobnej i prowadzi je od 2015 roku, czego finałem jest polowanie zakończone uroczystym pokot. Dzięki organizatorom, tj. Nadleśnictwu Nowa Sól, Ośrodkowi Hodowli Zwierzyny „Nieciecz” oraz Zarządowi Okręgowemu PZŁ w Zielonej Górze, nasz mały projekt się rozwija co roku, zwiększając swe zasięgi i zaszczepiając kolejnych myśliwych oraz angażując kolejne koła łowieckie. Na przestrzeni ostatnich lat pokot nowosolski najlepiej obrazuje, jak zmienia się nasz krajobraz i struktura pozyskanych drapieżników, ale również świadomość i zaangażowanie myśliwych. Pierwsze szopy prace w nowosolskiej akcji zostały pozyskane w 2022 roku w ilości 5 sztuk, a poza tym 60 lisów i 2 kuny, następnie w 2023 roku było już 113 szopów pracy, 66 lisów, 9 kun i 1 jenot. Po tygodniowym polowaniu w tym roku na pokocie ułożono 175 szopów pracy, 160 lisów i 14 kun. To pokazuje skalę, jak Inwazyjny Gatunek Obcy, jakim jest szop prac, błyskawicznie wdziera się w naszą rodzimą faunę, adaptując się we wszystkich siedliskach i zagrażając zwierzynie drobnej oraz ptakom śpiewającym, próbując zniweczyć lata starań myśliwych o powrót kuropatw i bażantów.

Tym razem imponującym efektem i największym zaangażowaniem wykazało się Koło Łowieckie „Wrzos” Zielona Góra, pozyskując ponad 100 drapieżników, przez co zostało uhonorowane I miejscem i przekazaniem 40 kuropatw do wsiedleń.

Indywidualnie zostali uhonorowani medalami oraz nagrodami rzeczowymi myśliwi z najlepszymi wynikami w 2 kategoriach:

– **pozyskania rodzimych gatunków:**

I miejsce kol. Krzysztof Borowski z Koła Łowieckiego „Orzeł” Nowe Miasteczko

II miejsce kol. Paweł Lechowski z OHZ Nieciecz

III miejsce kol. Sławomir Ganczar z Koła Łowieckiego „Sokół” Kożuchów

IV miejsce kol. Bartosz Braun z Koła Łowieckiego „Wrzos” Zielona Góra

oraz

– **Inwazyjnych Gatunków obcych:**

I miejsce kol. Seweryn Idziaszek z Koła łowieckiego „Orzeł” Nowe Miasteczko

II miejsce kol. Tomasz Kowalik z Koła Łowieckiego „Wrzos” Zielona Góra

III miejsce kol. Antoni Ślaski z Koła Łowieckiego „Daniel” Siedlisko

IV miejsce kol. Adrian Braun z Koła Łowieckiego „Wrzos” Zielona Góra

Po uroczystym pokocie grupa naukowa z Uniwersytetu Zielonogórskiego pod przewodnictwem dr. Sylwii Andrzejczak-Grządka pobrała próby z szopów pracy dla lepszego poznania u nas tego gatunku, z których mamy nadzieję szybko powstaną publikacje, a myśliwi wraz z pozostałymi sympatykami biesiadowali oddając się niekończącym myśliwskim opowieściom.

Dziękujemy wszystkim tym, którzy przyczynili się do uświetnienia naszego łowieckiego wydarzenia: Nadleśniczemu Nadleśnictwa Nowa Sól kol. Arturowi Tararuj, Zarządowi Okręgowemu PZŁ w Zielonej Górze, Ośrodkowi Hodowli Zwierzyny „Nieciecz”, kol. Waldemarowi Bojko z KŁ „Słonka” Zielona Góra, kol. Stanisławowi Momot z KŁ „Orzeł” Nowe Miasteczko, zespołowi sygnalistów pod przewodnictwem kol. Piotra Mani i myśliwym, którzy pomagali w ceremonii pokotu.

Tekst: Hubert Prais

Fot. Michalina Prais





